
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 
 

ПРИКАЗ 
 

 
 «21»  мая   2018  года                                                                                       № 401 

 
Об итогах проведения  районного  
творческого конкурса «Мой отчий край»,  
посвященного 65-летию образования Белгородской области 

 
На основании приказа управления образования  администрации 
муниципального района «Новооскольский район»  «15»  марта   2018 года 
№211  «О проведении  муниципального этапа областного творческого конкурса  
«Мой отчий край», посвященного 65-летию образования Белгородской 
области»  и в целях формирования у учащихся интереса к отечественной 
истории, нравственных качеств на основе народных традиций, культурных 
ценностей, исторических знаний, воспитания патриотизма и 
гражданственности, развития творческих способностей средствами краеведения  
10 мая  2017 года был организован и проведен районный творческий конкурс 
«Мой отчий край», посвященный году экологии. 
В конкурсе приняли участие обучающиеся из следующих образовательных 
организаций района:  
Конкурс проводился по трём номинациям: «Фотография», «Творческие 
поделки» и «Презентация».  
На конкурс необходимо было представить творческие работы, самостоятельно 
выполненные учащимися и соответствующие тематике и номинациям конкурса. 
Работы должны были отражать краеведческие знания участников, представлять 
отношение автора к малой родине. 

К участию  в конкурсе приглашались обучающиеся 7-11 классов. 
Члены жюри отметили, что многие из предоставленных на конкурс творческих  
работ не соответствуют возрастной категории, указанной в приказе о 



проведении районного творческого конкурса «Мой отчий край», посвященного 
65-летию образования Белгородской области.  

Поэтому работы следующих конкурсантов к участию в конкурсе были не 
допущены:  
- Смовжов Алексей, (5 класс), «Люблю березку русскую…», МБОУ 
«Шараповская СОШ», рук. Щербенко Светлана Сергеевна; 
- Смовжов Алексей, (5 класс), «Первые цветы», МБОУ «Шараповская СОШ», 
рук. Щербенко Светлана Сергеевна; 
- Васин Евгений, (6 класс), МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Васина Маргарита 
Юрьевна; 
- Воевода Екатерина, (3 класс), «Ранняя Весна», МБОУ «Шараповская СОШ», 
рук. Перервенко Валентина Николаевна; 
- Прасолов Александр, (6 класс), «Птенцы», ГБОУ «Царев – Алексеевский 
кадетский корпус», рук. Куприянова Елена Александровна; 
- Коваленко Виталий, (6 класс), «Летний день», ГБОУ «Царев – Алексеевский 
кадетский корпус», рук. Куприянова Елена Александровна;  
- Уфимцева Александра, (4 класс), «Луноходы ходить научили», МБОУ 
«Прибрежная ООШ», рук. Кравченко Валентина Ивановна, Башлыкова - 
«Шараповская СОШ», рук. Щербенко Светлана Сергеевна; 
- Смовжов Никита, (5 класс), «Мой отчий край», МБОУ «Шараповская СОШ», 
рук. Щербенко Светлана Сергеевна; 
- Крапива Екатерина, (6 класс), «Сова», МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Ларина Надежда Ивановна; 
- Волкова Луиза,(6 класс), «Букет полевых цветов», МБОУ 
«Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга 
Николаевна; 
- Люгас Екатерина, (3 класс), МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
- Зубайраев Артем,(6 класс), «Весенние цветы», ГБОУ «Царев – Алексеевский 
кадетский корпус», рук. Куприянова Елена Александровна; 
- Безух Ангелина, (5 класс), «Мира и счастья тебе Белгородская область», 
МБОУ «Ярская СОШ», рук. Безух Ольга Викторовна. 
 

На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Утвердить итоги   районного творческого конкурса «Мой отчий край», 
посвященного 65-летию образования Белгородской области». 



2.  Признать победителями и призерами районного творческого конкурса «Мой 
отчий край», посвященного 65-летию образования Белгородской области 
следующих обучающихся: 
В номинации «Фотография»: 
1 место – Светашова Софья, «Помним! Славим! Гордимся», МБУДО «ДДТ», 
рук. Пелевина Татьяна Васильевна; 
2 место - Махно Дмитрий, «Вечный зов», МБОУ «Немцевская ООШ», рук. 
Ропатько Людмила Александровна; 
2 место - Прядченко Александр, «Утро в лесу», МБОУ «Великомихайловская 
СОШ им. Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
3 место - Шабанова Эльнара, «Осенний блюз», МБОУ  «Оскольская ООШ», рук. 
Зацепина Татьяна Павловна; 
3 место - Ермоленко Дмитрий, «Страдная пора»,  МБОУ «Оскольская ООШ», 
рук. Лаврова Наталья Михайловна; 
3 место - Герасимов Артем, «Под мирным небом», МБОУ «Ольховатская 
ООШ», рук. Ульянцева Ольга  Александровна; 
3 место - Немахов Владислав, «Бессмертный полк в селе Ольховатка», рук. 
Ульянцева Ольга  Александровна. 
В номинации  «Презентация»: 
1 место – Кадукова Алина, «Человек легенда, патриот своей Родины», МБУДО 
«ДДТ», рук. Еремина Татьяна Ивановна; 
1 место - Швецов Кирилл «Наш земляк А.Л. Бондарев» МБОУ «Немцевская 
ООШ», рук.  Ропатькова Людмила Александровна; 
2 место - Спесивцев Владимир, «Белгородские спортсмены», МБОУ 
«Ольховатская ООШ», рук. Ивлева Татьяна Митрофановна; 
3 место - Плотников Александр, «Гордость Белгородской области», МБОУ 
«Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко», рук.  Бессарабова Светлана 
Николаевна;  
3 место - Киреева Анастасия, «Ими гордится Моя Родина», МБОУ «Прибрежная 
ООШ», рук. Коркина Инна Алексеевна; 
3 место - Чуботару Никита, «Сафронова В.С.», ГБОУ «Царев – Алексеевский 
кадетский корпус», рук. Бусловская Светлана Вячеславовна. 

 
Номинация «Творческие поделки»: 
1 место - Платонова Виктория, «Милые бабушки», МБОУ 
«Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга 
Николаевна; 
1 место - Автономова Анастасия, «Свято-Покровский храм с. Старая Безгинка», 
МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гончарова Елена Владимировна; 



1 место – Сорокина Виктория, «Люблю тебя, мой край родной», МБУДО 
«ДДТ», рук. Еремина Елена Васильевна; 
2 место - Боброва Лариса, «Лилии в корзинке»,  ГБОУ «Царев – Алексеевский 
кадетский корпус», рук. Гаврюченко Татьяна Климовна; 
2 место - Самофал Юлия, «Одинокая береза родного края», МБОУ 
«Новобезгинская СОШ», рук. Мишкой Анна Владимировна; 
2 место - Рязанский Виталий, «Райское дерево», МБОУ  «Оскольская ООШ», 
рук. Зацепина Татьяна Павловна; 
2 место - Троценко Дарья, «Красота родного края», МБОУ  «Оскольская 
ООШ», рук. Пугачёва Любовь Васильевна; 
3 место -  Негриода Денис, «Щедрая осень», МБОУ «Немцевская  ООШ», рук. 
Попп Людмила Борисовна; 
3 место - Ледяева Александра, «Дерево радости»,  ГБОУ «Царев – 
Алексеевский кадетский корпус», рук. Стребкова Наталья Николаевна; 
3 место - Криниченко Анна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Моисеенко 
Лариса Васильевна.  
 
3.  Признать участниками районного творческого конкурса «Мой отчий край», 
посвященного 65-летию образования Белгородской области, следующих 
обучающихся: 
В номинации «Фотография»: 
- Нижегородцев Вячеслав, «Родные просторы», МБОУ «Великомихайловская 
СОШ им. Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
- Радомская Анастасия, «Уголок России...»,  МБОУ «Великомихайловская 
СОШ им. Г.Т. Ильченко», рук.  Навальнева Александра  Ивановна; 
- Войтова Александра, «Трудовой десант у парка Победы», МБОУ 
«Ольховатская ООШ», рук. Ульянцева Ольга  Александровна; 
- Дронов Иван, «Чудная картина», МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Ломаченко Елена Ивановна; 
- Чудных Никита, «Возложение цветов к могиле неизвестного солдата в хуторе 
Бондарев», МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Трощилова Марина Николаевна; 
- Диденко Николай, «Любимый сердцу уголок», ГБОУ «Царев – Алексеевский 
кадетский корпус», рук. Матвеева Тамара Викторовна; 
- Саидов Эльман, «Закат на озере», МБОУ  «Оскольская ООШ», рук. Зацепина 
Татьяна Павловна; 
- Базаева Дарья, «Край ты мой, Оскольский», МБОУ «Оскольская ООШ», рук. 
Лаврова Наталья Михайловна; 
- Мурадова Динара, «Родные просторы», МБОУ «Оскольская ООШ», рук. 
Лаврова Наталья Михайловна; 



- Должикова Виталина, «Оскольские берега», МБОУ  «Оскольская ООШ», рук. 
Зацепина Татьяна Павловна. 
В номинации  «Презентация» 
- Гришина Ксения, «Хранитель истории», МБОУ «Великомихайловская СОШ 
им. Г.Т. Ильченко», рук.  Навальнева Александра Ивановна; 
- Суркова Софья,  «В начале славных дел Белогорья», МБОУ «Новобезгинская 
СОШ», рук. Сорокина Лариса Владимировна; 
- Товмасян Эвелина, «Помним и гордимся»,  МБОУ «Новобезгинская СОШ», 
рук. Саенко Эльвира Васильевна; 
- Живков Олег, «Ими гордится Белгородская область», МБОУ «Львовская 
СОШ», рук. Живкова Оксана Анатольевна; 
В номинация «Творческие поделки»: 
- Кравцова Анна, «Букет к юбилею», МБОУ «Немцевская  ООШ», рук. Алачева 
Валентина Ивановна; 
- Боброва Лариса, «Ромашки»,  ГБОУ «Царев – Алексеевский кадетский 
корпус», рук. Гаврюченко Татьяна Климовна; 
- Уханева  Анастасия, «Любимый букет», МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 
Стромилова Галина Анатольевна; 
- Кузнецова Анастасия, «Весеннее настроение», МБОУ «Оскольская ООШ», 
рук. Лаврова Наталья Михайловна; 
- Симакова Валерия, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Моисеенко Лариса 
Васильевна;  
- Щербенко Дарья, «Белгородские цветы», МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Щербенко Светлана Сергеевна. 

 
4. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения педагогов 
итоги проведения районного творческого конкурса «Мой отчий край», 
посвященного 65-летию образования Белгородской области». 

5. Для участия в областном творческом конкурсе  «Мой отчий край», 
посвященном  65-летию образования Белгородской области» направляются 
работы следующих обучающихся: 
- Кадукова Алина, «Человек легенда, патриот своей Родины», МБУДО «ДДТ», 
рук. Еремина Татьяна Ивановна; 
- Платонова Виктория, «Милые бабушки», МБОУ «Великомихайловская СОШ 
им. Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
- Автономова Анастасия, «Свято-Покровский храм с. Старая Безгтнка», МБОУ 
«Старобезгинская СОШ», рук. Гончарова Елена Владимировна; 
- Сорокина Виктория, «Люблю тебя, мой край родной», МБУДО «ДДТ», рук. 
Еремина Елена Васильевна; 



- Швецов Кирилл «Наш земляк А.Л. Бондарев» МБОУ «Немцевская ООШ», рук.  
Ропатькова Людмила Александровна; 
- Светашова Софья, «Помним! Славим! Гордимся», МБУДО «ДДТ», рук. 
Пелевина Татьяна Васильевна. 
 
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
МБУДО «ДДТ»  Пуль Т.В. 
 
 
 
 
    Начальник управления образования                             Ю.Нехаев 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


